
  

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 
Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 
PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.gov.it 

 
 

 

  

 

 
Determina 85 
 
Affidamento fornitura/Stipula Contratto/Impegno di spesa sotto soglia D.I. 129/2019: “Contratto di prestazione d’opera per il “servizio 
di assistenza specialistica” a favore di n. 1 alunno diversamente abile frequentante l’a.s. 2019/2020 
Impegno di spesa corrisponde ad € 19.50 + IVA 5% per ora svolta per un massimo di ore 170 come da assegnazione della Città 
Metropolitana di Torino comunicata con lettera prot. n.69088 del 8/08/2019 
 
CIG  Z7229BC10F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 15 Marzo 1997 n. 59; 
VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 59/1997; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTO il D.I. 44/2001; 
VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 50/2016, come modificato dal D.Lgs 
56/2017; 
CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4; 
VISTO il D.Lgs 56/2017; 
VISTA il PTOF approvato dal Consiglio d’istituto per gli aa.ss. 19/20-20/21-21/22; 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F.2019 approvato dal C.I. con delibera n.113 del 25/02/2019 e s.m.i; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/8/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO Il comma 512 della legge n. 208/2015 (legge di Stabilità per l’anno 2016) così come modificato dall'art. 1, comma 419, legge 
n. 232 del 2016; 
VISTO l'art. 1 comma 502 e 503 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 
2016). 
RILEVATA la necessità di acquistare il servizio senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 
correttivo n. 56/2017); sia per continuità didattica che per l’eccellenza del servizio prestato allo studente 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 
lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, attive per la fornitura che si 
intende acquisire; 
VISTO che l’affidamento del servizio di Assistenza Specialistica richiede specifiche prestazioni professionali non rinvenibili nel 
personale interno 
VISTO che con Determina dirigenziale prot. n. 3135 del 11/09/2017 si è proceduto all’affidamento per l‘assistenza specialistica ad 
alunni beneficiari dell’intervento didattico curricolare come definito dal P.E.I., alla COOPERATIVA SOCIALE E.T. s.c.s. ONLUS – 
via Carle 37 –Torino 
VISTO che necessita la prosecuzione dell’affidamento al medesimo educatore per continuità didattica e competenza 
VISTO che la Direttrice dei servizi generali e amministrativi ha curato l’attività istruttoria di competenza 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Art. 1-  l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’acquisto della prestazione d’opera per SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA 
 
Art. 2 - Di affidare la fornitura/servizio alla COOPERATIVA SOCIALE E.T. s.c.s. ONLUS – via Carle 37 –Torino e di affidare 
l’esecuzione del servizio al medesimo educatore GIGI Edoardo 
 
Art. 3 - di impegnare la spesa sul Programma annuale esercizi 2019 e 2020 per il compenso pari a €19.50 ora + IVA 5%) per un 
massimo di 170 ore che sarà imputato sull’aggregato AII del Programma Annuale e corrisposto previa presentazione di fattura 
elettronica. Il contratto tra le parti è allegato alla presente determina 
 





  

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 
Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 
PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.gov.it 

 
 

 

  

 

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Angelantonio Magarelli 
 
Il responsabile del procedimento dichiara ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto delle 
disposizioni contenute nei comma 449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
 

Il Dirigente scolastico  
         Ing. Angelantonio Magarelli 

Documento informatico firmato digitalmente 
 Ai sensi del T.U. e del D.L.gs 82/2006 

 e rispettive norme collegate il quale sostituisce 
 Il documento cartaceo e la sua firma autografa 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo 
Sito Amministrazione Trasparente 


		2019-10-22T15:39:02+0200
	MAGARELLI ANGELANTONIO




